[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » ___06___2023   г.       г. Боготол                             № 0778-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1268-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п ««Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Боготола от 04.10.2013 № 1268-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В приложении № 4 к муниципальной программе в п. 3.3 в абзаце седьмом слова «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 05.12.2017 № 10-113» заметить словами «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 29.09.2022 № 8-143».
1.1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе в разделе 3 в абзаце одиннадцатом слова «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 05.12.2017 № 10-113» заметить словами «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 29.09.2022 № 8-143».
1.1.3. В приложении № 5 к муниципальной программе в абзаце одиннадцатом п. 5.2 раздела 5 изменить, изложив в следующей редакции:
«планируются строительство, реконструкция линейного объекта (за исключением случая, если размещение линейного объекта планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого линейного объекта не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов). Правительством Российской Федерации могут быть установлены иные случаи, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории.».

1.1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе в разделе 3 в абзаце десятом слова «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 05.12.2017 № 10-113» заметить словами «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 29.09.2022 № 8-143».

1.1.5. В приложения № 6 к муниципальной программе пункт 9 подраздела «Правила выдачи и Правила и реализации свидетельств на получение социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» изменить, изложив в следующей редакции:

«При возникновении у молодой семьи - участницы мероприятия обстоятельств, потребовавших замены выданного свидетельства о праве на получение социальной выплаты, молодая семья представляет в администрацию города Боготола заявление о его замене с указанием обстоятельств, потребовавших такой замены, и приложением документов, подтверждающих эти обстоятельства. К таким обстоятельствам относятся утрата (хищение) или порча этого свидетельства и уважительные причины, не позволившие молодой семье представить его в установленный срок в банк, отобранный для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, выделяемых молодым семьям - участникам мероприятия (далее - банк). Заявление о замене выданного свидетельства о праве на получение социальной выплаты представляется в администрацию города Боготола в письменной форме или в электронной форме посредством Единого портала.

В течение 10 рабочих дней со дня получения заявления о замене свидетельства о праве на получение социальной выплаты орган местного самоуправления, выдавший это свидетельство, выдает новое свидетельство о праве на получение социальной выплаты, в котором указываются размер социальной выплаты, предусмотренный в замененном свидетельстве, и срок действия, соответствующий оставшемуся сроку действия.».

1.1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе подпункт «г» пункта 21 подраздела «Правила выдачи и Правила и реализации свидетельств на получение социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого приобретаемым индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования.».

1.1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе в пункте 26 подраздела «Правила выдачи и Правила и реализации свидетельств на получение социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» слова: «10 рабочих дней» заменить словами: «7 рабочих дней».

1.1.8. В приложении № 7 к муниципальной программе в разделе 3 в абзаце седьмом слова «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 05.12.2017 № 10-113» заметить словами «Решением Боготольского городского Совета депутатов от 29.09.2022 № 8-143», далее читать по тексту.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Климец Татьяна Александровна

6-34-01

Толстикова Галина Анатольевна
6-34-06

6 экз.